令和 2年 5月 8日

保護者 様

                                           大町市立仁科台中学校長 輿 幸雄

5月 11日からの分散登校について

 保護者の皆様方におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を頂き感謝申し上げ

ます。

 さて、先日、大町市教育委員会では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業を 5月 22日（金）ま

で延長することを決定いたしました。

 休業が長期化し、生徒の学習面等でご心配なご家庭もあるかと思われます。

 そこで、本校では大町市教育委員会の指導を受けながら、感染予防対策を十分に行った上で、下記のように分

散登校を実施します。

 保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 分散登校期間

（1）5月 11日（月）～18日（月）

 ・学級を半分に分けて午前登校、給食なし 登校８：３０ 下校１１：４０

（2）5月 19日（火）～22日（金）

 ・学級を半分に分けて 1日登校、給食あり 登校８：１０ 下校１６：２０

２ 分散登校について

（1）学級を名簿番号で分けた「Ａ」「Ｂ」の２つのグループに分けて分散登校をします。

１年生 ２年生 ３年生

バス通学の生徒は全員Ａグループ

仁科１・２組の生徒は全員Ａグループ

仁科３・４・５の生徒は全員Ｂグループ

 １～１５番はＡグループ  １～１７番はＡグループ  １～１８番はＡグループ

１６～３１番はＢグループ １８～３４番はＢグループ １９～３６番はＢグループ

（2）午前登校は４５分３時間授業、１日登校は５０分６時間授業です。

  ※ 詳細につきましては、別紙（５月暦）をご覧ください。

３ 分散登校に関わるお願い

（1）生徒玄関において「健康チェックカード」を確認します。朝の検温、チェックカードを忘れないようにして

ください。

（2）欠席の場合は保護者の方が電話連絡をお願いします。発熱などの体調不良の時は無理をせず療養に努めてく

ださい。

（3）マスク着用をお願いします。（どんなものでも結構です）

（4）19日から給食がありますが、お考えにより給食をご希望されないご家庭は、11日（月）13時までに

教頭メール（staff29@nishina.city-omachi.ed.jp）へご連絡ください。

４ その他

（1）新型コロナウイルスの感染の疑いがあり、発熱やせきなどの体調不良が続いた場合は、保護者の方がかかり

つけのお医者さんか大町保健所に連絡を取り、指示を仰いでください。その際、学校にも報告をお願いしま

す。ご家族の中でもそのような症状が出て、大町保健所に問い合わせた場合は、学校にもご連絡ください。

（2）感染予防（不要な外出を控える・ご家庭での手洗い、換気等）のご協力をお願いします。

（3）感染拡大の状況によっては、変更の場合もありますので、連絡メールでお知らせします。

（4）ご不明な点やご心配なことがありましたら、学校までお問い合わせください。

大町市立仁科台中学校

教頭 永田 治

電話 0261-22-1817